
— 8294 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

1550

UCHWA£A Nr XX/133/2008 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 17 marca 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr VI/56/2003 Rady Gminy Rokietnica z dnia 31 marca 2003 roku
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rokietnica (wraz ze zmian¹ wprowadzon¹

uchwa³¹ Nr XLVI/438/2006 Rady Gminy Rokietnica z dnia 30 czerwca 2006 r.)

Poz. 1550

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)
Rada Gminy Rokietnica uchwala, co nastêpuje:

§1. W Statucie Gminy Rokietnica uchwalonym uchwa³¹
Nr VI/56/2003 Rady Gminy Rokietnica z dnia 31 marca 2003
roku (Dz. Urz. Nr 70, Poz. 1354 z dn. 06.05.2003 r.) wprowadza
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §12 dodaje siê ust. 4 w brzmieniu: �Rada uchwala
corocznie wydatki jednostek pomocniczych w uk³adzie
dzia³ów, rozdzia³ów i paragrafów klasyfikacji bud¿etowej�.

2) w §12 dodaje siê ustêp 5 w brzmieniu: �Jednostki pomoc-
nicze podlegaj¹ nadzorowi organów Gminy na zasadach
okre�lonych w statutach tych jednostek�.

3) w §15 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: �Dwóch wiceprze-
wodnicz¹cych Rady�.

4) w §17 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: �Wyboru prze-
wodnicz¹cego oraz dwóch wiceprzewodnicz¹cych Rady
dokonuje Rada na pierwszej sesji�.

5) w §18 zd. 1 otrzymuje brzmienie: �Przewodnicz¹cy Rady,
a w przypadku jego nieobecno�ci wiceprzewodnicz¹cy
upowa¿niony przez przewodnicz¹cego Rady, a w razie
jego niewyznaczenia wiceprzewodnicz¹cy starszy wiekiem,
w szczególno�ci:�

6) w §20 dotychczasow¹ tre�æ skre�la siê i nadaje nowe
brzmienie: �W razie jednoczesnego wakatu na stanowi-
skach przewodnicz¹cego oraz jednego z wiceprzewodni-
cz¹cych zadania, o których mowa w §18, przejmuje pozo-
sta³y wiceprzewodnicz¹cy�.

7) w §26 w ust. 3 po �Rady� skre�la siê przecinek oraz po
�upowa¿nienia� skre�la siê my�lnik i �I�.

8) w §26 w ust. 4 po �obrad� dodaje siê �chyba, ¿e ustawy
stanowi¹ inaczej�.

9) w §26 dodaje siê ust. 4a w brzmieniu: �O terminie sesji
nadzwyczajnej zawiadamia siê radnych najpó�niej na dwa-
dzie�cia cztery godziny przed sesj¹�.

10) w §26 dodaje siê ust. 4b w brzmieniu; �W przypadku
pisemnego upowa¿nienia przez radnych, zawiadomienia
i materia³y na sesjê mog¹ byæ dostarczane na no�nikach
elektronicznych lub poczt¹ elektroniczn¹�.

11) w §26 dodaje siê ust. 4c w brzmieniu: �Termin o jakim
mowa w ust. 4, rozpoczyna bieg od dnia nastêpnego po
dorêczeniu powiadomieñ�.

12) w §37 dotychczasow¹ tre�æ skre�la siê i nadaje now¹
w brzmieniu: �Porz¹dek obrad sesji zwyczajnej obejmuje
kolejno:

1) przyjêcie protoko³u obrad z poprzedniej sesji,

2) interpelacje i zapytania radnych,

3) rozpatrzenie projektów uchwa³ lub zajêcie stanowiska,

4) pisemne sprawozdanie Wójta o jego pracach w okresie
miêdzysesyjnym, zw³aszcza z wykonania uchwa³ Rady,

5) informacje przewodnicz¹cego Rady o dzia³aniach po-
dejmowanych w okresie Miêdzysesyjnym,

6) informacje o pracach komisji w okresie miêdzysesyj-
nym,

7) odpowiedzi na interpelacje zg³oszone na poprzednich
sesjach,

8) wolne g³osy i wnioski.�

13) w §38 ust. 1 skre�la siê �3� i wpisuje siê �4�.

14) w §38 ust. 2 skre�la siê �sprawozdania� i w to miejsce
wpisuje siê �informacje�.

15) w §41 ust. 5 wprowadza siê zapis: �Przewodnicz¹cy obrad
mo¿e udzieliæ g³osu osobie niezaproszonej na sesjê tylko
w punkcie wolne g³osy i wnioski oraz w debacie tematycz-
nej�.

16) w §50 ust. 2 skre�la siê �czasu przyjêcia protoko³u obrad,
o jakiej mowa w §37 pkt 1� po wyrazie �do� dodaje siê
�koñca kadencji�.

17) w §63 skre�la siê ust. 7.

18) w §65 w ust. 5 po wyrazie �obrad� dodaje siê �za zgod¹
radnych�.

19) w §69 dodaje siê ust. 4 w brzmieniu: �przewodnicz¹cy
komisji sta³ej przedk³ada Radzie plan pracy nie pó�niej ni¿
w ci¹gu dwóch miesiêcy od jej powo³ania oraz na pierw-
szej sesji w ka¿dym kolejnym roku�.

20) w §70 dodaje siê ust. 6 w brzmieniu �Realizacja postano-
wienia zawartego w ust. 3 nastêpuje w szczególno�ci
poprzez:

1. wspólne posiedzenia Komisji,

2. udostêpnianie w³asnych opracowañ i analiz, udostêp-
nianie posiadanych dokumentów i materia³ów,

3. powo³ywanie wspólnych zespo³ów do rozwi¹zywania
okre�lonych problemów�.



— 8295 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1550, 1551

21) w §70 dodaje siê ust. 7 o tre�ci: �Przewodnicz¹cy poszcze-
gólnych komisji Rady zobowi¹zani s¹ do wzajemnego
informowania siê o sprawach bêd¹cych przedmiotem
wspólnego zainteresowania Komisji�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rokietnica.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Rokietnica

(�) Teresa Bartol

1551

UCHWA£A Nr XX/134/2008 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 17 marca 2008 r.

w sprawie: statutu so³ectwa Krzyszkowo

Rada Gminy Rokietnica na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7,
art. 35 ust. 1, art. 36 ust. 2 i art. 48 ust. 1, w zwi¹zku z art. 40
ust. 2 pkt 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm) uchwala, co nastêpuje:

STATUT SO£ECTWA KRZYSZKOWO GMINY ROKIETNICA

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Statut So³ectwa Krzyszkowo okre�la:

1) nazwê i obszar So³ectwa,

2) zasady i tryb wyboru organów So³ectwa,

3) organizacjê i zadania So³ectwa oraz jego organów (zebra-
nia mieszkañców, So³tysa),

4) zakres zadañ przekazanych So³ectwu przez gminê i sposób
ich realizacji,

5) zakres i formy kontroli oraz nadzoru nad dzia³alno�ci¹
organów So³ectwa.

§2. 1. So³ectwo Krzyszkowo jest jednostk¹ pomocnicz¹
gminy Rokietnica.

2. Organy So³ectwa dzia³aj¹ na podstawie przepisów
prawa.

3. Obszar So³ectwa Krzyszkowo obejmuj¹cy miejscowo�ci:

- Krzyszkowo

przedstawia mapa stanowi¹ca za³¹cznik nr 1 do niniejsze-
go Statutu.

ROZDZIA£ II

Cele i zadania So³ectwa

§3. 1. Podstawowym celem istnienia i dzia³ania So³ectwa
jest:

1) dba³o�æ o zaspokajanie potrzeb mieszkañców So³ectwa
i reprezentowanie ich interesów przed organami Gminy
Rokietnica, tj. Wójtem i Rad¹ Gminy,

2) wspó³praca z organami Gminy oraz pomoc w wykonywa-
niu przez te organy zadañ publicznych na rzecz spo³eczno-
�ci lokalnej,

3) zapewnienie mieszkañcom So³ectwa udzia³u w realizacji
zadañ Gminy,

2. W ramach kompetencji stanowi¹cych So³ectwo:

1) rozpatruje sprawy kulturalne, sportu i wypoczynku, orga-
nizuje samopomoc mieszkañcom i wspólne prace na rzecz
miejsca zamieszkania, utrzymuje porz¹dek na swoim ob-
szarze,

2) decyduje w sprawach mienia gminnego i komunalnego
powierzonego So³ectwu oraz bie¿¹cego korzystania z tego
mienia w zakresie zwyk³ego zarz¹du,


